bq

添付文書改訂のお知らせ ;2Bl8F1.3 .月

Jt■ ' 0mg20 票 慧 慧 慧'つi す｣鵬 10 '0mg㊨ 慧
小児用川 l Diす｣ルT5mgJ &0

謹啓 平素は格別の御引立てを賜わり厚く御礼申し上げます｡

さて､この度幣社のハワシダ-ル錠100mg･200mg及び小児用バクシタール錠50mgについ

て､行政指導に基づき､｢使用上の注意｣を改訂致しますので､ご案内申し上げます｡

敬白

新

I使用 旧(3

))副作用9 その他まれに全身倦怠感＼冷懲＼

熱感＼浮腫＼心情元進＼胸痛かあらr )れることガあるo

(7)))相互作用12 アルミ=ウL又はマグネシウL含有の制

酸

剤＼鉄剤との併用により＼本剤の吸収

ガ低下し＼効果か減弱されるおそれかあるので＼併用は避けることガ望まし

((3))副作用

9)その①他のニューキノロン系抗菌剤でまれに低血糖ガああららわわれれる (高齢者特に腎障害患者でで やすい)との報告ガあるの ＼慎重に投与すること②まれに全身倦怠感＼冷感＼熱感＼浮腫＼

J助厚元進＼胸痛かあらわれることかある7 相互作用上

i忠の 1)))2 二ユーキノロン系抗菌剤でテオフィリンとの併用により＼テオフィリンの血中濃度を上昇させ＼その作用用を増強させるとの報告があるので＼併 する場合にには＼テオフィリンを減量するなど慎重 授与 3 することアルミ

二ウL又はマグネシウL合有の制酸剤＼鉄剤との併用により＼本剤の吸収

ガ低下し＼効果ガ減弱されるおそれかあ

るので＼併用は避けることガ望ましいo